
１ 選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R7.3.19
区　分 R7.3.27 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋田市 254,615 118,544 136,071 254,649 -34
 能代市 42,159 19,441 22,718 42,159 0
 横手市 71,023 33,590 37,433 71,023 0
 大館市 57,853 27,109 30,744 57,853 0
 男鹿市 21,428 10,109 11,319 21,428 0
 湯沢市 35,466 17,068 18,398 35,466 0
 鹿角市 23,887 11,307 12,580 23,887 0
 由利本荘市 61,837 29,694 32,143 61,837 0
 潟上市 27,240 12,781 14,459 27,240 0
 大仙市 64,936 30,292 34,644 64,936 0
 北秋田市 25,040 11,778 13,262 25,040 0
 にかほ市 19,585 9,427 10,158 19,585 0
 仙北市 20,480 9,497 10,983 20,480 0
 市     計 725,549 340,637 384,912 725,583 -34
 小坂町 3,987 1,825 2,162 3,987 0
 上小阿仁村 1,718 830 888 1,718 0
 藤里町 2,511 1,200 1,311 2,511 0
 三種町 12,855 5,994 6,861 12,855 0
 八峰町 5,592 2,662 2,930 5,592 0
 五城目町 7,171 3,354 3,817 7,171 0
 八郎潟町 4,690 2,142 2,548 4,690 0
 井川町 3,785 1,759 2,026 3,785 0
 大潟村 2,557 1,248 1,309 2,557 0
 美郷町 15,469 7,276 8,193 15,469 0
 羽後町 11,516 5,570 5,946 11,516 0
 東成瀬村 1,973 961 1,012 1,973 0
 町 村 計 73,824 34,821 39,003 73,824 0
 県     計 799,373 375,458 423,915 799,407 -34
※登録月の１日が休日の場合、市町村によって１日又は直後の休日以外の日に登録

２ 選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別） （単位：人）

区分 R7.3.19
R7.3.27 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋田市 254,615 118,544 136,071 254,649 -34
 能代市山本郡 63,117 29,297 33,820 63,117 0
 横手市 71,023 33,590 37,433 71,023 0
 大館市 57,853 27,109 30,744 57,853 0
 男鹿市 21,428 10,109 11,319 21,428 0
 湯沢市雄勝郡 48,955 23,599 25,356 48,955 0
 鹿角市鹿角郡 27,874 13,132 14,742 27,874 0
 由利本荘市 61,837 29,694 32,143 61,837 0
 潟上市 27,240 12,781 14,459 27,240 0
 大仙市仙北郡 80,405 37,568 42,837 80,405 0
 北秋田市北秋田郡 26,758 12,608 14,150 26,758 0
 にかほ市 19,585 9,427 10,158 19,585 0
 仙北市 20,480 9,497 10,983 20,480 0
 南秋田郡 18,203 8,503 9,700 18,203 0
 県     計 799,373 375,458 423,915 799,407 -34

備考

北秋田市・上小阿仁村
にかほ市
仙北市
五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村

湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市
大仙市・美郷町

秋田市
能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市
大館市
男鹿市



３ 選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）

R7.3.19
区　分 R7.3.27 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女
 秋田市 254,615 118,544 136,071 254,649 -34 254,615 118,544 136,071
 能代市 42,159 19,441 22,718 42,159 0
 大館市 57,853 27,109 30,744 57,853 0
 男鹿市 21,428 10,109 11,319 21,428 0
 鹿角市 23,887 11,307 12,580 23,887 0
 潟上市 27,240 12,781 14,459 27,240 0
 北秋田市 25,040 11,778 13,262 25,040 0
 小坂町 3,987 1,825 2,162 3,987 0
 上小阿仁村 1,718 830 888 1,718 0
 藤里町 2,511 1,200 1,311 2,511 0
 三種町 12,855 5,994 6,861 12,855 0
 八峰町 5,592 2,662 2,930 5,592 0
 五城目町 7,171 3,354 3,817 7,171 0
 八郎潟町 4,690 2,142 2,548 4,690 0
 井川町 3,785 1,759 2,026 3,785 0 ２区計 男 女
 大潟村 2,557 1,248 1,309 2,557 0 242,473 113,539 128,934
 横手市 71,023 33,590 37,433 71,023 0
 湯沢市 35,466 17,068 18,398 35,466 0
 由利本荘市 61,837 29,694 32,143 61,837 0
 大仙市 64,936 30,292 34,644 64,936 0
 にかほ市 19,585 9,427 10,158 19,585 0
 仙北市 20,480 9,497 10,983 20,480 0
 美郷町 15,469 7,276 8,193 15,469 0
 羽後町 11,516 5,570 5,946 11,516 0 ３区計 男 女
 東成瀬村 1,973 961 1,012 1,973 0 302,285 143,375 158,910
 町 村 計 73,824 34,821 39,003 73,824 0
 市     計 725,549 340,637 384,912 725,583 -34
 県     計 799,373 375,458 423,915 799,407 -34

４　３分の１（注）及び５０分の１の数 （単位：人）
選挙人名簿

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数
 秋田市 84,872 254,615 12
 能代市山本郡 21,039 63,117 3
 横手市 23,675 71,023 4
 大館市 19,285 57,853 3
 男鹿市 7,143 21,428 1
 湯沢市雄勝郡 16,319 48,955 3
 鹿角市鹿角郡 9,292 27,874 2
 由利本荘市 20,613 61,837 3
 潟上市 9,080 27,240 1
 大仙市仙北郡 26,802 80,405 4
 北秋田市北秋田郡 8,920 26,758 2
 にかほ市 6,529 19,585 1
 仙北市 6,827 20,480 1
 南秋田郡 6,068 18,203 1

199,895.50

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて
得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を
乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数

３　分　の　１

199,896

 選 挙 区 ５０分の１
（参考）

議員定数

　　県    15,988 799,373 41


